ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 23 января 2015 г. № 73

О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания Октябрьского района Курской области от 19 декабря 2014 г. № 62 «О передаче органами местного самоуправления муниципального

Района «Октябрьский район» Курской области части полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления сельских
поселений, входящих в состав муниципального района «Октябрьский район» Курской области"
В соответствии с Бюджетным кодексом, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального района "Октябрьский район" Курской области, а также по результатам  принятия решений сельскими поселениями, входящими в состав муниципального района "Октябрьский район" Курской области, по осуществлению части  полномочий муниципального района "Октябрьский район" Курской области по решению вопросов местного значения Представительное Собрание Октябрьского района Курской области, РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного  Собрания  Октябрьского района Курской области от 19 декабря 2014 года № 62 "О передаче органами местного самоуправления муниципального района "Октябрьский район" Курской области части полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав муниципального района "Октябрьский район" Курской области" (далее - решение), следующие изменения и дополнения:

а) абзац 4 пункта 1 решения исключить.
б) дополнить решение пунктами 1.1 - 1.2 следующего содержания:
"1.1. Передать муниципальному образованию "Никольский сельсовет" Октябрьского района Курской области осуществление части полномочий органов местного самоуправления муниципального района "Октябрьский район" Курской области по решению вопросов местного значения:

- утверждение генеральных планов, правил землепользования и застройки сроком с 01.01.2015 года по 01.07.2015 года.

1.2. Передать муниципальному образованию "Филипповский сельсовет" Октябрьского района Курской области осуществление части полномочий органов местного самоуправления муниципального района "Октябрьский район" Курской области по решению вопросов местного значения:

- утверждение правил землепользования и застройки сроком с 01.01.2015 года по 01.07.2015 года.".

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на официальном сайте муниципального образования "Октябрьский район" Курской области в сети "Интернет".
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действия на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
Глава Октябрьского района
Курской области                                                                                А.В. Цуканов